ỦY BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU LÝ SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND

V/v khẩn trương triển khai

rà soát, xác định các dân tộc còn

gặp nhiều khó khăn, có khó khăn

đặc thù giai đoạn 2026- 2030 tại

Nghị định số 255/2025/NĐ-CP

ngày 29/9/2025 của Chính phủ

Lý Sơn, ngày       tháng 11  năm 2025

Kính gửi:

Phòng Văn hóa – Xã hội

Ngày 30/10/2025, UBND đặc khu ban hành Công văn số 2471/UBND về

triển khai xác định các dân tộc còn gặp nhiều khó khăn, có khó khăn đặc thù giai

đoạn 2026-2030; theo đề nghị của Sở Dân tộc và Tôn giáo tại Công văn số 1333/

SDTTG-DT ngày 07/11/2025 về việc cập nhật tình hình triển khai rà soát, xác

định các dân tộc còn gặp nhiều khó khăn, có khó khăn đặc thù giai đoạn 2026-

2030 tại Nghị định số 255/2025/NĐ-CP ngày 29/9/2025 của Chính phủ của các

địa phương (Văn bản được gửi trên trục Office), Chủ tịch UBND đặc khu có ý

kiến như sau:

Yêu cầu Phòng Văn hóa – Xã hội khẩn trương xây dựng Kế hoạch tổ chức

triển khai rà soát xác định các dân tộc còn gặp nhiều khó khăn, có khó khăn đặc

thù giai đoạn 2026-2030 trên địa bàn đặc khu; tiến hành rà soát, thu thập số liệu và

tổng hợp và báo cáo kết quả thực hiện theo yêu cầu của UBND tỉnh và hướng dẫn

của Sở Dân tộc và Tôn giáo tại Công văn số 1333/SDTTG-DT nêu trên và Công

văn số 4024/UBND-KGVX ngày 29/10/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh gửi về Sở

Dân tộc và Tôn giáo tỉnh trước ngày 12/11/2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND đặc khu;

- VP: CVP, PCVP, CV;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Đình Mẫn

		2025-11-10T08:13:51+0700

		2025-11-10T09:07:04+0700

		2025-11-10T09:07:04+0700

		2025-11-10T09:07:04+0700